CADERNO 4  1TERÇA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2014Caderno 4 TERÇA-FEIRA, 02 DE SETEMBRO DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 737734

Portaria: 451/14
Objetivo: Realizar a Troca do Veículo Terceirizado Placa OFV9855
Fundamento Legal: Orientação Normativa AGE n. 001 de
11/03/2008
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
Belém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54263241/MARCELO SANTOS DE LIMA (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 01/08/2014 a 01/08/2014<br
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 737582

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso de
suas atribuições legais;
Considerando os autos do Processo Administrativo nº
2014/191602/SEAS, que trata sobre pedido de locação de imóvel
urbano situado na Trav. Mauriti, nº 2.394/2.398, Marco, Belém/
PA, CEP 66093-180, para funcionamento do Pro Paz Integrado
Núcleo de Atenção Integral à Mulher, conforme as justifi cativas
apresentadas pela Coordenação de Proteção Especial Alta
Complexidade – CPSE-AC/DAS/SEAS;
Considerando ainda as orientações formuladas pelo Núcleo
Jurídico da SEAS, por meio do Parecer nº 067/2014/NUJUR/
SEAS, complementado pela justifi cativa da Coordenação de
Proteção Especial Alta Complexidade – CPSE-AC/DAS/SEAS e
após análise de regularidade da Assessoria Jurídica da Secretaria
Especial de Estado de Proteção e Desenvolvimento Social –
SEEPDS, através da Avaliação nº 496/2014;
RESOLVE:
I – RATIFICAR a dispensa de licitação para a locação do imóvel
urbano situado na Trav. Mauriti, nº 2.394/2.398, Marco, Belém/
PA, CEP 66093-180, para funcionamento do Pro Paz Integrado
Núcleo de Atenção Integral à Mulher, através da Dispensa de
Licitação, com fundamento no art. 24, X da Lei Federal nº
8.666/1993, no valor anual de R$ 483.840,00 (quatrocentos e
oitenta e três mil e oitocentos e quarenta reais).
II – Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Belém (PA), 29 de agosto de 2014.
MEIVE AUSONIA PIACESI
SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL EM
EXERCÍCIO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 737612

Dispensa: 6/2014
Data: 29/08/2014
Valor: 483.840,00
Objeto: Locação do imóvel urbano situado na Trav. Mauriti,
nº 2.394/2.398, Marco, Belém/PA, CEP 66093-180, para
funcionamento do Pro Paz Integrado Núcleo de Atenção Integral
à Mulher
Fundamento Legal: art. 24, X da Lei Federal nº 8.666/1993
Data de Ratifi cação: 29/08/2014

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
08244130567880000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: CASA SANTA LTDA
Endereço: Tv Vileta, Bairro: Marco, 2942
CEP. 66095-346 - Belém/PA
Telefone: 9132662467
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

TRANSFERENCIA DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 737725
PORTARIA N° 1573/2014 – SEAS

A SECRETÁRIA ADJUNTA  DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através
do Decreto s/n de 19 de janeiro de 2011, publicado no DOE nº.
31838, de 21 de janeiro de 2011;
Portaria de Delegação de Competência para atos administrativos
nº 104/2011 – SEDES, 08 de fevereiro de 2012 publicado no
DOE 31.857, de 17/02/2011.
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período do
gozo de férias da servidora DOLORES CALDAS DO CARMO,
matrícula n° 54194696/ 1, ocupante do cardo de MONITOR,
referente ao exercício de 2011/2012, concedida através
da portaria 1251/2014-SEAS, de 18 de julho de 2014,
publicada no DOE n° 32.690 de 23/07/2014, de 04/08/2014 a
02/09/2014 para 01/09/2014 a 30/09/2014.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 29 de agosto de
2014.
MEIVE AUSONIA PIACESI
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social

PORTARIA N° 1574/2014 – SEAS
A SECRETÁRIA ADJUNTA  DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através
do Decreto s/n de 19 de janeiro de 2011, publicado no DOE nº.
31838, de 21 de janeiro de 2011;
Portaria de Delegação de Competência para atos administrativos
nº 104/2011 – SEDES, 08 de fevereiro de 2012 publicado no
DOE 31.857, de 17/02/2011.
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período do
gozo de férias da servidora AIGYA FANINE MODESTO
CALUMBY, matrícula n° 5900774/ 1, ocupante do cardo de
GERENTE, referente ao exercício de 2013/2014, concedida
através da portaria 1251/2014-SEAS, de 18 de julho de 2014,
publicada no DOE n° 32.690 de 23/07/2014, de 04/08/2014 a
02/09/2014 para 18/08/2014 a 16/09/2014.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 29 de agosto de
2014.
MEIVE AUSONIA PIACESI
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social

PORTARIA N° 1575/2014 – SEAS
A SECRETÁRIA ADJUNTA  DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através
do Decreto s/n de 19 de janeiro de 2011, publicado no DOE nº.
31838, de 21 de janeiro de 2011;
Portaria de Delegação de Competência para atos administrativos
nº 104/2011 – SEDES, 08 de fevereiro de 2012 publicado no
DOE 31.857, de 17/02/2011.
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período do
gozo de férias da servidora ANA AMELIA DOS SANTOS
FALEIRO, matrícula n° 3228800/ 1, ocupante do cardo de
PROFESSOR, referente ao exercício de 2013/2014, concedida
através da portaria 1251/2014-SEAS, de 18 de julho de 2014,
publicada no DOE n° 32.690 de 23/07/2014, de 04/08/2014 a
02/09/2014 para 05/01/2015 a 03/02/2015.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 29 de agosto de
2014.
MEIVE AUSONIA PIACESI
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social

PORTARIA N° 1577/2014 – SEAS
A SECRETÁRIA ADJUNTA  DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através
do Decreto s/n de 19 de janeiro de 2011, publicado no DOE nº.
31838, de 21 de janeiro de 2011;

Portaria de Delegação de Competência para atos administrativos
nº 104/2011 – SEDES, 08 de fevereiro de 2012 publicado no
DOE 31.857, de 17/02/2011.
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período do gozo
de férias da servidora LEVIMAR DA COSTA FERREIRA,
matrícula n° 3215237/ 1, ocupante do cardo de SERVENTE,
referente ao exercício de 2012/2013, concedida através
da portaria 1251/2014-SEAS, de 18 de julho de 2014,
publicada no DOE n° 32.690 de 23/07/2014, de 04/08/2014 a
02/09/2014 para 03/11/2014 a 02/12/2014.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 29 de agosto de
2014.
MEIVE AUSONIA PIACESI
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social

PORTARIA DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 737726
PORTARIA N° 1558/2014 – SEAS

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através
do Decreto s/n de 19 de janeiro de 2011, publicado no DOE
nº. 31838, de 21 de janeiro de 2011; Portaria de Delegação de
Competência para atos administrativos nº 104/2011 – SEDES, 08
de fevereiro de 2012 publicado no DOE 31.857, de 17/02/2011.
Considerando o Processo 2014/350852
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora FRANCINETE PONTES CRUZ, matrícula
nº. 54194535/ 1, para responder pela Gerência de Orçamento -
NUPLAN, em substituição a titular do cargo NOEMIA MARQUES
FURTADO, matrícula n° 3220257/ 2, em razão do seu gozo
de férias no período de 06/08/2014 a 04/09/2014, conforme
a PORTARIA N° 1251/2014-SEAS, de 18 de julho de 2014,
publicada no DOE n° 32.690 de 23/07/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 27 de agosto de
2014.
Meive Ausonia Piacesi
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social

PORTARIA N° 1579/2014 – SEAS
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através
do Decreto s/n de 19 de janeiro de 2011, publicado no DOE
nº. 31838, de 21 de janeiro de 2011; Portaria de Delegação de
Competência para atos administrativos nº 104/2011 – SEDES, 08
de fevereiro de 2012 publicado no DOE 31.857, de 17/02/2011.
Considerando o Processo 2014/362089
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor GERLEM REBOUCAS PINTO, matrícula
nº. 54190988/ 2, para responder pela Gerência de Execução
Financeira, em substituição a titular do cargo ARETHA SOUZA
DE PAIVA, matrícula n° 54196075/ 4, em razão do seu gozo
de férias no período de 01/09/2014 a 30/09/2014, conforme
a PORTARIA N° 1552/2014-SEAS, de 26 de agosto de 2014,
publicada no DOE n° 32.715 de 28/08/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 29 de agosto de
2014.
Meive Ausonia Piacesi
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social

EXCLUSÃO DE NOME DE PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 737728
PORTARIA N° 1576/2014 – SEAS

A SECRETÁRIA ADJUNTA  DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através
do Decreto s/n de 19 de janeiro de 2011, publicado no DOE nº.
31838, de 21 de janeiro de 2011;
Portaria de Delegação de Competência para atos administrativos
nº 104/2011 – SEDES, 08 de fevereiro de 2012 publicado no
DOE 31.857, de 17/02/2011.
RESOLVE:
EXCLUIR, da Portaria n.º 1251/2014-SEAS, de 18 de julho de
2014, publicada no DOE nº 32.690 de 23/07/2014, que concedeu
30 dias de férias no período de 04/08/2014 a 02/09/2014,
a servidora WILMA FERREIRA LIMA, matrícula 3213846/ 1.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 29 de agosto de
2014.
MEIVE AUSONIA PIACESI
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social